

事業活動収支計算書

令和3年4月1日から

令和4年3月31日まで

(単位：円)

	科目	予算	決算	差異
事業活動収入の部	学生生徒等納付金	(1,193,709,000)	(1,185,216,200)	(8,492,800)
	授業料	917,577,000	913,359,200	4,217,800
	入学金	191,182,000	191,082,000	100,000
	実験実習	81,530,000	77,355,000	4,175,000
	教材材料	0	0	0
	休学科	3,420,000	3,420,000	0
	選考料	0	0	0
		(0)	0	0
	手数料	(16,151,995)	(17,210,395)	(△) 1,058,400
	入学検定料	8,600,000	7,740,000	860,000
	証明手数料	414,995	401,395	13,600
	試験料	7,137,000	9,069,000	(△) 1,932,000
		0	0	0
	寄附金	(0)	(0)	(0)
	一般寄附金	0	0	0
		0	0	0
	補助金	(151,683,272)	(76,485,752)	(75,197,520)
	地方自治体補助金	151,683,272	76,485,752	75,197,520
		0	0	0
	事業収入	(8,666,703)	(6,737,908)	(1,928,795)
	附帯教育収入	8,666,703	6,737,908	1,928,795
	0	0	0	
雑収入	(111,161,697)	(102,785,081)	(8,376,616)	
その他の雑収入	111,161,697	102,785,081	8,376,616	
	0	0	0	
教育活動収入計	1,481,372,667	1,388,435,336	92,937,331	
教育活動収支	科目	予算	決算	差異
	人件費	(731,145,607)	(677,956,795)	(53,188,812)
	教育人件費	564,643,786	519,258,426	45,385,360
	職員人件費	166,501,821	158,698,369	7,803,452
		0	0	0
	教育研究経費	(328,654,607)	(339,094,460)	(△) 10,439,853
	教材用具費	13,494,980	17,118,223	(△) 3,623,243
	教育研究費	210,000	200,000	10,000
	研修費	2,179,612	1,067,364	1,112,248
	消耗品費	23,599,436	21,555,038	2,044,398
	旅費交通費	11,965,321	11,911,625	53,696
	通信運搬費	7,530,942	7,473,165	57,777
	車輛燃料費	155,393	155,393	0
	保険料	0	65,750	(△) 65,750
	水道光熱費	25,021,391	26,432,999	(△) 1,411,608
	賃借料	12,546,768	6,966,763	5,580,005
	報酬委託手数料	10,773,337	10,525,967	247,370
	諸会費	1,832,500	1,615,400	217,100
	福利費	1,941,513	1,412,630	528,883
	修繕費	716,768	255,750	461,018
	支払手数料	1,915,779	1,144,075	771,704
	新聞図書費	0	0	0
	奨学費	120,557,000	120,557,000	0
	実習費	22,224,306	38,899,718	(△) 16,675,412
	リース料	10,822,628	10,434,848	387,780
	印刷製本費	2,372,640	2,170,220	202,420
	租税公課	275,400	275,400	0
	雑費	1,518,893	1,749,257	(△) 230,364
	減価償却費	57,000,000	57,107,875	(△) 107,875
		0	0	0
	管理経費	(328,074,790)	(317,276,618)	(10,798,172)
	消耗品費	9,423,340	10,679,887	(△) 1,256,547
	水道光熱費	5,299,357	4,960,049	339,308
	旅費交通費	16,437,649	17,368,746	(△) 931,097
	通信運搬費	7,145,783	6,800,713	345,070
	車輛燃料費	398,308	404,608	(△) 6,300
	保険料	17,012,300	13,995,125	3,017,175
	福利費	1,738,544	1,586,255	152,289
	諸会費	3,802,119	3,953,867	(△) 151,748
	支払手数料	3,809,815	4,688,252	(△) 878,437
	報酬委託手数料	57,251,879	55,202,930	2,048,949
	賃借料	14,656,176	14,108,481	547,695
	リース料	39,935,149	38,833,401	1,101,748
	清掃委託費	17,040,970	14,722,400	2,318,570
	荷造運搬費	310,102	311,452	(△) 1,350
	修繕費	1,795,780	1,226,502	569,278
	租税公課	1,009,263	7,919,523	(△) 6,910,260
	広告宣伝費	96,003,521	86,399,502	9,604,019
	渉外費	5,874,063	5,468,071	405,992
	補助活動費	668,396	523,708	144,688
	販売促進費	7,660,000	8,280,000	(△) 620,000
	募集費	0	43,800	(△) 43,800
	新聞図書費	417,708	398,488	19,220
会議費	134,873	130,458	4,415	
寄付金	100,000	100,000	0	
印刷製本費	9,385,675	8,093,415	1,292,260	
研修費	1,753,020	1,575,800	177,220	
雑費	11,000	525,300	(△) 514,300	
減価償却費	9,000,000	8,975,885	24,115	
長期前払費用償却	0	0	0	
	0	0	0	
徴収不能額	(0)	(0)	(0)	
徴収不能額	0	0	0	
	0	0	0	
教育活動支出計	1,387,875,004	1,334,327,873	53,547,131	
教育活動収支差額	93,497,663	54,107,463	39,390,200	

		予 算	決 算	差 異
教育活動収入の部	事業活動収入の部			
	科目			
	資産運用収入	(66,817)	(67,771)	(△ 954)
	受取利息・配当金	66,817	67,771	△ 954
			0	
	事業収入	(72,430,561)	(67,297,426)	(5,133,135)
	整骨院売上	69,685,214	59,706,598	9,978,616
	鍼灸院売上	2,745,347	7,590,828	△ 4,845,481
			0	
	教育活動外収入計	72,497,378	67,365,197	5,132,181
教育活動支出の部	事業活動支出の部			
	科目			
	借入金等利息	(23,950,772)	(23,805,025)	(145,747)
	支払利息	23,950,772	23,805,025	145,747
			0	
	事業支出	(52,000,000)	(51,637,088)	(362,912)
	実習費	50,000,000	49,908,820	91,180
	補助活動費	2,000,000	1,728,268	271,732
			0	
	教育活動外支出計	75,950,772	75,442,113	508,659
教育活動収支差額	△ 3,453,394	△ 8,076,916	4,623,522	
経常収支差額	90,044,269	46,030,547	44,013,722	
特別収入支	事業活動収入の部			
	科目			
	資産売却差額	(0)	(5,534,301)	(△ 5,534,301)
	固定資産売却差額	0	5,534,301	△ 5,534,301
	特別収入計	0	5,534,301	△ 5,534,301
	事業活動支出の部			
	科目			
特別支出計	0	0	0	
特別収支差額	0	5,534,301	△ 5,534,301	
予備費				
基本金組入前当年度収支差額	90,044,269	51,564,848	38,479,421	
基本金組入額合計	△ 60,000,000	△ 60,442,400	442,400	
当年度収支差額	30,044,269	△ 8,877,552	38,921,821	
前年度繰越収支差額	△ 311,049,084	△ 311,049,084	0	
基本金取崩額	0	0	0	
翌年度繰越収支差額	△ 281,004,815	△ 319,926,636	38,921,821	
(参考)				
事業活動収入計	1,553,870,045	1,461,334,834	92,535,211	
事業活動支出計	1,463,825,776	1,409,769,986	54,055,790	